
José María García Sánchez, EN CALIDAD DE SECRETARIO DE 

ESTE ÓRGANO (PLENO), 

CERTIFICO: 

Que en la sesión celebrada el 13 de abril de 2020 se adoptó el siguiente acuerdo:  

Expediente 1278/2020. Modificación de Crédito 01/2020. Aprobación definitiva. ACUERDOS 
PROCEDENTES. 

Es conocido el expediente seguido para la aprobación definitiva del Expediente de Modificación 
de Créditos 1/2020, en el que consta, entre otra documentación, los informes emitidos por el 
Jefe del Servicio de Hacienda, Intervención, el dictamen de la Comisión Informativa de 
Coordinación, Hacienda y Servicios Generales de fecha 10 de abril de 2020 y especialmente la 
propuesta formulada por el Ilmo. Sr. Alcalde, de fecha 7 de abril de 2020, cuyo tenor literal es el 
siguiente: 

 "El 14 de marzo se publicó en el B.O.E. el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que 
se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por 
el COVID-19. Su Disposición Adicional 3 establece la interrupción automática de los plazos para 
la tramitación de los procedimientos de las entidades del sector público, reanudándose los 
mismos en el momento en que pierda vigencia el real decreto o, en su caso, las prórrogas del 
mismo. El Real Decreto 476/2020, de 27 de marzo, ha prorrogado el estado de alarma 
declarado por el Real Decreto 463/2020 hasta las 00:00 horas del 12 de abril de 2020. 

El 14 de marzo, fecha de entrada en vigor de la citada interrupción de plazos, se encontraba en 
exposición pública la modificación presupuestaria 01/2020, cuyo anuncio de aprobación inicial 
se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia el 02/03/2020. El plazo de exposición pública 
habría finalizado el 23/03/2020. 

A fecha de hoy no se han presentado reclamaciones contra el citado acuerdo. 

Transcurridos 25 días del plazo de exposición pública y en todo caso el plazo completo 
legalmente previsto, resulta de estricta necesidad para el interés general proceder a aprobar 
definitivamente el acuerdo para poder disponer de los créditos que ampara, en tanto que en 
caso contrario se causaría grave perjuicio al municipio por no poder afrontar el Ayuntamiento las 
obligaciones económicas derivadas de sus actuaciones. Este grave perjuicio cobra aún mayor 
repercusión en la actual parálisis social y económica derivada de la pandemia a nivel mundial, 
que exige actuaciones extraordinarias y contundentes de respuesta por parte de las 
Administraciones Públicas. 

Considerando que la DA 3 RD 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de 
alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 modificada 
por el RD 465/2020, señala que las entidades del sector público podrán acordar motivadamente 
la continuación de aquellos procedimientos administrativos que sean indispensables para la 
protección del interés general o para el funcionamiento básico de los servicios y que los créditos 
cuya aprobación definitiva se propone resultan de estricta necesidad para mitigar las 
consecuencias económicas de esta pandemia así como reconocer las obligaciones económicas 
derivadas de la realización de los servicios por las empresas adjudicatarias. 

Visto cuanto antecede, PROPONGO: 

PRIMERO: La aprobación definitiva por el Pleno de la Corporación de la Modificación de 
Créditos 01/2020. 

SEGUNDO: Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia." 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
14

 



  

Seguidamente, la Presidencia somete a votación el punto del orden del día, obteniéndose el 
siguiente resultado: 

Votos a favor: diecisiete (17), correspondientes al Equipo de Gobierno (IU) y  Grupo Municipal 
Socialista (PSOE) 

Votos en contra: ninguno. 

Abstenciones: siete (7), correspondientes al Grupo Municipal Popular (PP), y Grupo Municipal 
Ciudadanos (Cs). 

  

Y el Pleno del Ayuntamiento de Zamora, por mayoría absoluta de su composición legal, 
ACUERDA:  

PRIMERO.- La aprobación definitiva por el Pleno de la Corporación de la Modificación de 
Créditos 1/2020, para su aplicación inmediata, de acuerdo al siguiente detalle:   

A) ALTAS EN EL ESTADO DE GASTOS 

SUPLEMENTO DE CREDITO 

APLICACIÓN DENOMINACION IMPORTE 

13001-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

13001-12006 TRIENIOS 76,14 

13001-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 130,99 

13001-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 181,56 

13001-16000 SEGURIDAD SOCIAL 147,27 

13201-12000 SUELDO BASE 312,32 

13201-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 1.441,82 

13201-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 20.697,29 

13201-12006 TRIENIOS 5.075,79 

13201-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 13.615,66 

13201-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 31.175,47 

13201-15000 PRODUCTIVIDAD 2.112,00 

13201-15100 GRATIFICACIONES 4.224,00 

13201-16000 SEGURIDAD SOCIAL 21.685,10 

13601-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 420,68 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
14

 



13601-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 9.449,22 

13601-12006 TRIENIOS 1.698,15 

13601-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 5.941,72 

13601-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 18.305,45 

13601-15100 GRATIFICACIONES 2.970,00 

13601-16000 SEGURIDAD SOCIAL 14.283,58 

15001-12000 SUELDO BASE 1.405,42 

15001-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 841,35 

15001-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 891,44 

15001-12006 TRIENIOS 646,28 

15001-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.935,30 

15001-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 3.393,94 

15001-15100 GRATIFICACIONES 67,2 

15001-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.547,36 

15002-12000 SUELDO BASE 1.015,03 

15002-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 823,89 

15002-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

15002-12006 TRIENIOS 344,12 

15002-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.185,35 

15002-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.886,31 

15002-15100 GRATIFICACIONES 38,4 

15002-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.577,93 

15320-12000 SUELDO BASE 312,32 

15320-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 1.098,53 

15320-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 420,68 

15320-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

15320-12006 TRIENIOS 410,75 

15320-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.191,79 

15320-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.722,64 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
14

 



15320-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 3.182,54 

15320-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 0,24 

15320-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 863,05 

15320-15100 GRATIFICACIONES 38,4 

15320-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.765,03 

16401-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

16401-12006 TRIENIOS 37,33 

16401-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 117,61 

16401-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 153,16 

16401-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 2.452,69 

16401-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 42,07 

16401-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 2.605,04 

16401-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 72,12 

16401-14300 RETRIBUCIONES ES PARROCO 105,63 

16401-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.866,55 

17001-12000 SUELDO BASE 312,32 

17001-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 157,75 

17001-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

17001-12006 TRIENIOS 61,31 

17001-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 376,14 

17001-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 576,45 

17001-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 959,82 

17001-15100 GRATIFICACIONES 19,2 

17001-16000 SEGURIDAD SOCIAL 798,41 

17101-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 274,63 

17101-12006 TRIENIOS 69,77 

17101-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 173,65 

17101-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 259,48 

17101-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 11.174,76 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
14

 



17101-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 150,25 

17101-15100 GRATIFICACIONES 4,8 

17101-16000 SEGURIDAD SOCIAL 3.967,26 

17212-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 274,63 

17212-12006 TRIENIOS 39,87 

17212-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 151,88 

17212-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 208,27 

17212-15100 GRATIFICACIONES 4,8 

17212-16000 SEGURIDAD SOCIAL 212,57 

23100-12000 SUELDO BASE 624,63 

23100-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 2.471,68 

23100-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

23100-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 356,57 

23100-12006 TRIENIOS 898,66 

23100-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 2.098,98 

23100-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 2.896,54 

23100-15100 GRATIFICACIONES 6,72 

23100-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.479,98 

23101-12000 SUELDO BASE 312,32 

23101-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 2.471,68 

23101-12006 TRIENIOS 304,26 

23101-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.540,60 

23101-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.950,24 

23101-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 3.426,67 

23101-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,14 

23101-15100 GRATIFICACIONES 4,8 

23101-16000 SEGURIDAD SOCIAL 3.132,24 

23102-12000 SUELDO BASE 312,32 

23102-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 274,63 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
14

 



23102-12006 TRIENIOS 125,33 

23102-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 325,53 

23102-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 496,22 

23102-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 2.026,52 

23102-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,07 

23102-15100 GRATIFICACIONES 0,96 

23102-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.114,82 

23113-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 1.396,59 

23113-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,05 

23113-16000 SEGURIDAD SOCIAL 437,49 

24101-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 6,42 

24101-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

24101-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2,2 

24102-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 3.846,27 

24102-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

24102-16000 SEGURIDAD SOCIAL 234,87 

24103-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 3.636,27 

24103-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

24103-16000 SEGURIDAD SOCIAL 234,87 

24105-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 174,59 

24105-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

24105-16000 SEGURIDAD SOCIAL 54,83 

24112-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 10.504,10 

24112-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

24112-16000 SEGURIDAD SOCIAL 225,32 

31102-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 700,05 

31102-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

31102-16000 SEGURIDAD SOCIAL 219,28 

31103-12000 SUELDO BASE 312,32 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
14

 



31103-12006 TRIENIOS 72,12 

31103-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 173,65 

31103-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 373,33 

31103-15100 GRATIFICACIONES 2,4 

31103-16000 SEGURIDAD SOCIAL 240,91 

33001-12000 SUELDO BASE 312,32 

33001-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 631,02 

33001-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

33001-12006 TRIENIOS 335,6 

33001-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 705,22 

33001-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.037,81 

33001-15100 GRATIFICACIONES 12 

33001-16000 SEGURIDAD SOCIAL 857,84 

33211-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 5.231,57 

33211-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 0,22 

33211-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.638,50 

33221-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 274,63 

33221-12006 TRIENIOS 69,77 

33221-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 173,65 

33221-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 197,35 

33221-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 1.003,10 

33221-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,05 

33221-15100 GRATIFICACIONES 2,4 

33221-16000 SEGURIDAD SOCIAL 497,89 

33406-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 5.236,90 

33406-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 0,24 

33406-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 3.757,76 

33406-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,17 

33406-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.872,23 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
14

 



33750-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 274,63 

33750-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 420,68 

33750-12006 TRIENIOS 216,98 

33750-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 413,86 

33750-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 553,27 

33750-15100 GRATIFICACIONES 7,2 

33750-16000 SEGURIDAD SOCIAL 477,47 

34001-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

34001-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

34001-12006 TRIENIOS 87,48 

34001-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 235,24 

34001-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 384,62 

34001-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 12.535,45 

34001-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 156,26 

34001-15100 GRATIFICACIONES 4,8 

34001-16000 SEGURIDAD SOCIAL 4.481,14 

34101-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 514,21 

34101-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

34101-16000 SEGURIDAD SOCIAL 160,89 

43121-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

43121-12006 TRIENIOS 59,79 

43121-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 130,99 

43121-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 178,46 

43121-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 1.042,20 

43121-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 0,02 

43121-15100 GRATIFICACIONES 6 

43121-16000 SEGURIDAD SOCIAL 462,98 

43301-12000 SUELDO BASE 624,63 

43301-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
14

 



43301-12006 TRIENIOS 226,44 

43301-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 512,64 

43301-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 842,63 

43301-15100 GRATIFICACIONES 18 

43301-16000 SEGURIDAD SOCIAL 624,45 

49301-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

49301-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

49301-12006 TRIENIOS 70,46 

49301-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 235,24 

49301-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 339,11 

49301-15100 GRATIFICACIONES 12 

49301-16000 SEGURIDAD SOCIAL 268,08 

91201-11000 FUNCIONARIOS DE EMPLEO 4.414,15 

91201-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.442,24 

91202-10000 ORGANOS DE GOBIERNO 5.262,84 

91202-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.709,04 

92001-12000 SUELDO BASE 624,63 

92001-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 1.367,20 

92001-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 356,57 

92001-12006 TRIENIOS 770,87 

92001-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.637,11 

92001-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 4.075,58 

92001-15100 GRATIFICACIONES 52,8 

92001-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.744,27 

92002-12000 SUELDO BASE 624,63 

92002-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 631,02 

92002-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

92002-12006 TRIENIOS 263,97 

92002-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 878,87 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
14

 



92002-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.347,00 

92002-15100 GRATIFICACIONES 28,8 

92002-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.085,90 

92003-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

92003-12005 SUELDOS DEL GRUPO E 1.470,52 

92003-12006 TRIENIOS 346,84 

92003-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 890,06 

92003-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.552,03 

92003-13000 RETRIBUCIONES ES LABORAL FIJO 13.127,90 

92003-13001 HORAS EXTRAS LABORAL FIJO 186,31 

92003-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 1.046,85 

92003-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 24,04 

92003-15100 GRATIFICACIONES 62,4 

92003-16000 SEGURIDAD SOCIAL 6.082,99 

92005-12000 SUELDO BASE 936,95 

92005-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 420,68 

92005-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 356,57 

92005-12006 TRIENIOS 376,35 

92005-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 1.025,78 

92005-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.638,48 

92005-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 3.274,08 

92005-15100 GRATIFICACIONES 33,6 

92005-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.498,79 

92007-12000 SUELDO BASE 624,63 

92007-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 173,83 

92007-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 631,02 

92007-12006 TRIENIOS 348,1 

92007-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 883,53 

92007-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.312,18 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

4 



92007-15100 GRATIFICACIONES 33,6 

92007-16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.095,88 

92007-22799 

OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS – 

INFORMATICA 144.000,00 

92009-12000 SUELDO BASE 312,32 

92009-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 420,68 

92009-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 356,57 

92009-12006 TRIENIOS 238,17 

92009-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 678,48 

92009-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 996,18 

92009-15100 GRATIFICACIONES 24 

92009-16000 SEGURIDAD SOCIAL 851,31 

92011-12000 SUELDO BASE 624,63 

92011-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

92011-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 178,29 

92011-12006 TRIENIOS 250,2 

92011-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 712,12 

92011-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.553,84 

92011-15100 GRATIFICACIONES 19,2 

92011-16000 SEGURIDAD SOCIAL 816,1 

92014-12000 SUELDO BASE 624,63 

92014-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

92014-12006 TRIENIOS 171,62 

92014-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 512,64 

92014-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 754,33 

92014-13100 RETRIBUCIONES ES LABORAL EVENTUAL 501,55 

92014-13101 HORAS EXTRAS PERSONAL EVENTUAL. 0,02 

92014-15100 GRATIFICACIONES 14,4 

92014-16000 SEGURIDAD SOCIAL 837,17 

92201-12000 SUELDO BASE 312,32 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

4 



92201-12006 TRIENIOS 120,19 

92201-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 173,65 

92201-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 303,66 

92201-15100 GRATIFICACIONES 4,8 

92201-16000 SEGURIDAD SOCIAL 234,6 

92311-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

92311-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 445,72 

92311-12006 TRIENIOS 144,3 

92311-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 404,98 

92311-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 546,04 

92311-15100 GRATIFICACIONES 19,2 

92311-16000 SEGURIDAD SOCIAL 485,21 

92401-12000 SUELDO BASE 312,32 

92401-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

92401-12006 TRIENIOS 189,8 

92401-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 338,99 

92401-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 497,85 

92401-15100 GRATIFICACIONES 9,6 

92401-16000 SEGURIDAD SOCIAL 399,7 

93101-12000 SUELDO BASE 312,32 

93101-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 210,34 

93101-12006 TRIENIOS 194,02 

93101-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 378,96 

93101-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 675,93 

93101-15100 GRATIFICACIONES 9,6 

93101-16000 SEGURIDAD SOCIAL 405,64 

93102-12000 SUELDO BASE 1.561,58 

93102-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 1.051,69 

93102-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 445,71 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

4 



93102-12006 TRIENIOS 743,95 

93102-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 2.018,31 

93102-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 4.632,07 

93102-15100 GRATIFICACIONES 67,2 

93102-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.334,19 

93201-12000 SUELDO BASE 312,32 

93201-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 315,51 

93201-12006 TRIENIOS 228,5 

93201-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 414,51 

93201-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 607,51 

93201-15100 GRATIFICACIONES 14,4 

93201-16000 SEGURIDAD SOCIAL 482,42 

93202-12000 SUELDO BASE 624,63 

93202-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 549,26 

93202-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 1.735,29 

93202-12004 SUELDOS DEL GRUPO C2 534,86 

93202-12006 TRIENIOS 963,21 

93202-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 2.118,80 

93202-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 3.169,24 

93202-15100 GRATIFICACIONES 76,8 

93202-16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.567,46 

93401-12000 SUELDO BASE 312,32 

93401-12001 SUELDOS DEL GRUPO A2 549,26 

93401-12003 SUELDOS DEL GRUPO C1 473,26 

93401-12006 TRIENIOS 418,09 

93401-12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 943,2 

93401-12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 2.076,40 

93401-15100 GRATIFICACIONES 33,72 

93401-16000 SEGURIDAD SOCIAL 989,18 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

4 



TOTAL 583.612,02 

 

B) FINANCIACION 

Bajas de Créditos 

Fondo de Contingencia 

92901/50001 FONDO DE CONTINGENCIA 439.612,02 

TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA 439.612,02 

   Remanente de Tesorería 

87000 REMANENTE DE TESORERIA 144.000,00 

TOTAL RTLTGG 144.000,00 

   TOTAL FINANCIACION 583.612,02 

R E S U M E N  

Crédito Extraordinario 0,00 

Suplemento de crédito 583.612,02 

 

TOTAL  583.612,02 

SEGUNDO.- Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia. 

  

 

Y para que conste, a los efectos oportunos en el expediente de su razón, de orden y con el V.º 

B.º de Alcalde, con la salvedad prevista en el artículo 206 del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre, se expide la presente.  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
TL

32
P2

SA
R

D
3G

5N
4Z

JH
TK

EK
AT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zamora
	2020-04-14T10:53:44+0200
	Zamora
	JOSE MARIA GARCIA SANCHEZ - 07811130P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zamora
	2020-04-14T11:07:26+0200
	Zamora
	FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA - 11717673R (FIRMA)
	Lo acepto




